Проект вносится Главой города Перми

[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав города Перми

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в статью 11 Устава города Перми, принятого решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 № 150 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.06.2018 № 110, от 22.01.2019 № 8, от 24.09.2019 N 202, от 24.09.2019 N 203, от 26.01.2021 № 4) изменения:
1.1. в пункте 44 слова «с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» заменить словами «с федеральным законом»;
1.2. дополнить пунктом 45 следующего содержания: «45) принятие решений и проведение на территории Пермского городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.08.2021 года обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением подпункта 1.2, который вступает в силу с 30.06.2021, но не ранее дня  официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» после проведения его государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Временно исполняющий полномочия
председателя Пермской городской Думы                                                  Д.В. Малютин

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

image1.png